PT Kastari Sentra Media telah 

melakukan sebuah perjanjian penggunaan lagu anak-anak kepada PT Nasional Putra 

Perkasa yang bergerak di industri media berdasarkan Surat Perjanjian Penggunaan Lgu 

Rekaman dan Doa tertanggal 6 April 2017 dengan biaya sebesar Rp 210.000.000,- (dua 

ratus sepuluh juta rupiah) dengan jangka waktu yang tidak dibatasi. Fokus gugatan dimana 

pihak PT Kastari Sentra Media mengalami kerugian materil sebesar Rp 210.000.000,- (dua 

ratus sepuluh juta rupiah) dan kerugian immmateril sebesar Rp 500.000.000,- (lima ratus 

juta rupiah) akibat pihak CV Kharisma Mitra Semesta dan Toko Metro telah melanggar 

Pasal 9 ayat (3) UUHC yang berbunyi: 

“Setiap orang yang tanpa izin pencipta atau pemegang hak cipta dilarang melakukan 

penggandaan dan/atau penggunaan secara komersial ciptaan.” 

Hakim telah mempertimbangkan dan memutus untuk mengabulkan permohonan sebagian 

yakni menghukum CV Kharisma Mitra Semesta dan Toko Metro untuk membayar 

kerugian materil sebesar Rp 210.000.000,- (dua ratus sepuluh juta rupiah) karena 

kerugiannya cukup beralasan hukum sehingga dapat dikabulkan, kemudian mengenai 

kerugian immateriil sebesar Rp 500.000.000,- (lima ratus juta rupiah) dalam persidangan 

pihak PT Kastari Sentra Media tidak dapat membuktikan secara riil dan terperinci